
 

            LISTADO DE LIBROS            

MATERIA BANCO DE LIBROS (NO ADQUIRIR POR LAS FAMILIAS)
LENGUA EL GRAN LIBRO DE LOS MITOS GRIEGOS
LENGUA ME LLAMO… TUTANKAMÓN
LENGUA MANOLITO GAFOTAS 

MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS 4º PRIMARIA. LA LEYENDA DEL LEGADO 

PROFUNDIZACIÓN DE INGLÉS PROYECTO DE ROBÓTICA
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS LIFE ADVENTURES 3 PUPIL´S BOOK 

PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS PEARSON ENGLISH READERS: 20.000 LEAGUES UNDER THE SEA. LEVEL 1
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS PEARSON ENGLISH ACTIVE READERS LEVEL 2: WONDERS OF THE WORLD
RELIGIÓN RELIGIÓN 4º PRIMARIA. ÁGAPE
 

MATERIA 
CIENCIAS NATURALES PROYECTO DE CIENCIAS NATURALES 4º. 
CIENCIAS SOCIALES  PROYECTO DE CIENCIAS SOCIALES 4º. “DESCUBRIMOS NUESTRO MUNDO”
EDUCACIÓN ARTÍSTICA. MÚSICA MÚSICA  4 
LENGUA  PROYECTO DE LENGUA CASTELLANA Y 
LENGUA CLOE. ENTRENAMIENTO DE LA COMPETENCIA LINGÜÍSTICA 4
LENGUA DICCIONARIO BÁSICO DE LA LENGUA ESPAÑOLA. PRIMARIA

(VÁLIDO PARA 2º, 3º Y 4º DE PRIMARIA)
MATEMÁTICAS CUADERNO 4.1 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO
MATEMÁTICAS CUADERNO 4.2 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO
MATEMÁTICAS CUADERNO 4.3 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO
MATEMÁTICAS SOLUCIÓN DE PROBLEMAS MÉTODO DECA 4º PRIMARIA
MATEMÁTICAS CUADERNO DE OPERACIONES. 3A
MATEMÁTICAS CUADERNO DE OPERACIONES. 4A
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS LIFE ADVENTURES 3 ACTIVITY BOOK WITH HOME BOOKLET AND ONLINE ACTIVITIES
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS DICCIONARIO BILINGÜE

(VÁLIDO PARA 3º, 4º, 5º Y 6º DE PRIMARIA)
PROFUNDIZACIÓN DE INGLÉS MY FIRST STORY WRITING BOOK

PROFUNDIZACIÓN DE INGLÉS  ROBOTICS PRIMARY 4. STUDENT´S BOOK 

AGENDA ESCOLAR SOLIDARIA AGENDA PERSONALIZADA PARA AYS (SUMINISTRADA POR EL CENTRO)
 

MATERIA 
PREPARACIÓN AL EXAMEN DE CAMBRIDGE FUN FOR MOVERS. STUDENT´S BOOK 

(VÁLIDO PARA 3º Y 4º DE PRIMARIA)
PREPARACIÓN AL EXAMEN DE DELF PRÉPARATION À L`EXAME 

(VÁLIDO PARA 3º Y 4º DE PRIMARIA)
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BANCO DE LIBROS (NO ADQUIRIR POR LAS FAMILIAS) 
EL GRAN LIBRO DE LOS MITOS GRIEGOS 
ME LLAMO… TUTANKAMÓN 

 

MATEMÁTICAS 4º PRIMARIA. LA LEYENDA DEL LEGADO  

PROYECTO DE ROBÓTICA 

LIFE ADVENTURES 3 PUPIL´S BOOK  

PEARSON ENGLISH READERS: 20.000 LEAGUES UNDER THE SEA. LEVEL 1 
ACTIVE READERS LEVEL 2: WONDERS OF THE WORLD 

RELIGIÓN 4º PRIMARIA. ÁGAPE 

LIBROS (ADQUIRIR POR LAS FAMILIAS) 
PROYECTO DE CIENCIAS NATURALES 4º. “DISCOVERY SCIENCE” EQUIPO DOCENTE AYS
PROYECTO DE CIENCIAS SOCIALES 4º. “DESCUBRIMOS NUESTRO MUNDO” EQUIPO DOCENTE AYS

PROYECTO DE LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 4º. ¿ME SIGUES? EQUIPO DOCENTE AYS
CLOE. ENTRENAMIENTO DE LA COMPETENCIA LINGÜÍSTICA 4 
DICCIONARIO BÁSICO DE LA LENGUA ESPAÑOLA. PRIMARIA 

2º, 3º Y 4º DE PRIMARIA) 
CUADERNO 4.1 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO 
CUADERNO 4.2 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO 
CUADERNO 4.3 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO 
SOLUCIÓN DE PROBLEMAS MÉTODO DECA 4º PRIMARIA 
CUADERNO DE OPERACIONES. 3A 
CUADERNO DE OPERACIONES. 4A 

LIFE ADVENTURES 3 ACTIVITY BOOK WITH HOME BOOKLET AND ONLINE ACTIVITIES 
DICCIONARIO BILINGÜE 
(VÁLIDO PARA 3º, 4º, 5º Y 6º DE PRIMARIA) 
MY FIRST STORY WRITING BOOK   USBORNE BOOKS
ROBOTICS PRIMARY 4. STUDENT´S BOOK  

AGENDA PERSONALIZADA PARA AYS (SUMINISTRADA POR EL CENTRO) 

LIBROS DE TALLERES DE ENRIQUECIMIENTO  
FUN FOR MOVERS. STUDENT´S BOOK  
(VÁLIDO PARA 3º Y 4º DE PRIMARIA) 
PRÉPARATION À L`EXAME DU DELF. PRIM A 1.1 
(VÁLIDO PARA 3º Y 4º DE PRIMARIA) 

EDITORIAL ISBN 
ESPASA 978 84 6704 615 1 

PARRAMON 978 84 3423 785 8 
SEIX BARRAL 978 84 3221 423 3 

EDELVIVES 978 84 1402 005 0 

EDELVIVES  - 

CAMBRIDGE 978 84 9036 144 3 

PEARSON 978 14 0587 799 2 
PEARSON 978 12 9211 036 3 

EDELVIVES 978 84 2639 869 7 

EDITORIAL ISBN 
EQUIPO DOCENTE AYS - 
EQUIPO DOCENTE AYS - 

ANAYA 978 84 6985 334 4 
EQUIPO DOCENTE AYS - 

BRUÑO 978 84 6961 179 1 

SM 978 84 6757 376 3 

EDELVIVES 978 84 1402 007 4 
EDELVIVES 978 84 1402 008 1 
EDELVIVES 978 84 1402 009 8 

SANTILLANA 978 84 6801 042 7 
RUBIO 978 84 8510 955 5 
 RUBIO 978 84 8510 957 9 

CAMBRIDGE 978 84 9036 176 4 

CAMBRIDGE 978 84 8323 478 5 

USBORNE BOOKS 978 14 0958 229 8 

EDELVIVES - 
LABOR VIVA - 

EDITORIAL ISBN 

CAMBRIDGE 978 13 1661 753 3 
 

HACHETTE  978 20 1155 965 4 


